
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2051 del 14/10/2019 

AMBITO TERRITORIALE TA/2 
Massafra Mottola Palagiano Statte ASL/TA 

 
REGISTRO GENERALE N. 2051 del 14/10/2019 
DETERMINAZIONE N. 38 del 08/02/2019 
PROPOSTA N. 333 del 07/02/2019 

 
OGGETTO: Rettifica imputazione contabile Det. Amb. n. 2276/2018  e liquidazione incentivi Ex Art. 

113 D.Lgs. n.50/2016  a favore del personale incaricato per i servizi di Integrazione 
Scolastica - CIG 7659282F71 - 

 
 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

 

Nominato, ai sensi degli art. 5 e 6 della L. n. 241/1990,  con Det. Amb. n. 58 del 29.04.2014 

(Reg.Gen.n.784 del 29.04.2014)  

 

 

Premesso che: 

 con Deliberazioni di Coordinamento Istituzionale n. 20 del 10.08.2018 è stato approvato il IV Piano 

sociale di Zona 2018/2020 

 la realizzazione del servizio di Integrazione scolastica/assistenza specialistica in favore di alunni 

disabili residenti nei comuni dell’Ambito territoriale TA/2 rappresenta un Obiettivo di servizio 

del suddetto Piano Sociale  

 con Det.Amb. Reg. Gen. n. 1794 del 24.10.2018  veniva indetta  procedura negoziata con il ricorso 

al MePa, ai sensi dell’ art 36, 2 comma, lett. b) del d.lgs. 50/2016, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 95, comma 3, lett. a), del d.lgs. 50/2016 per l' 

affidamento del “Servizio Integrazione scolastica ed extrascolastica  alunni disabili a.s. 

2018/2019 - 2019/2020" per la durata presuntiva di mesi tredici dall’avvio effettivo del servizio , per 

un importo a base di gara pari ad  € 555.904,00  oltre iva 

 con Det. Amb. n. 2276 del 21.12.2018 si aggiudicava definitivamente il servizio di Integrazione 

scolastica alla  Coop.va San Bernardo con sede legale in Via Carrino, n.2 –Latiano ( BR)  -  P.I. 

01898690746, per un importo  complessivo di €. 551.303,90 ( di cui  €.525.051,33 per gestione ed  

€.26.252,57 per  iva 5% ) 

 con stesso atto n. 2276 del 21.12.2018 veniva rideterminato il Q.E. di progetto e veniva  impegnata 

la somme di €. 6.492,95 (  cap.3389.15 e cap.3385 – bil.2019 )  per gli incentivi Ex Art. 113 D.Lgs. 

n.50/2016  a favore del seguente personale incaricato 

  
Dipendente incaricato  Funzione assegnata Percentuale di 

incentivo 

spettante  

Importo 

dell'incentivo 

da erogare  

Modalità di 

liquidazione del 

compenso  

Latagliata Maria Rosaria, 

 

Responsabile unico del 

procedimento, giusta 

Deliberazione di 

Coordinamento n. 3 del 

12/03/2018 

0 € 0,00  

Albanese Concetta Collaboratore amm.vo per la 

procedura di gara 

10 € 889,45 
 

50%  aggiudicaz. 

50%  collaudo 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2051 del 14/10/2019 

Oliva Cosima  Predisposizione e controllo 

procedure di gara - 

Controllo esecuzione contratti 

pubblici 

16 € 1.423,11 50% all'aggiudicaz. 

50% al collaudo 

Lubrano Lavadera Maria 

Grazia  

Verifica preventiva progetto 2%  € 177,89 50% aggiudicaz. 

50% al collaudo 

 Direttore dell'esecuzione 

Certificato di conformità 
35% + 10%  € 3.557,78 100% al    collaudo 

Antonacci Gianluca Collaboratore direttore 

esecuzione 
5%  € 444,72 100%  al  collaudo 

Totale  €. 6.492,95  

 

 l'impegno complessivo di €.1.351,07 (compenso dipendenti €. 913,00, cpdel €.323,23, e irap 

€.105,84) assunto con det. n.2276 del 21/12/2018 al capitolo 3389/15 viene dichiarato quale 

economia da acquisire al capitolo  

 che, conseguentemente,  occorre   impegnare sul cap. 3385 del Bilancio 2019, con esigibilità 2019 

la somma di 1.330,74 così distinta: €.1005,85 compenso dipendenti, €.239,39 cpdel, 85,50 per Irap 

e liquidare gli incentivi come segue : 

 

 

 

 
Dipendente 

incaricato  
Funzione 

assegnata 

Percentuale di 

incentivo 
spettante 

calcolata 

sull'importo a 

base di gara 

Imponibile 

complessivo 

per incentivo  

Compenso 

lordo  

Cpdel 23.8% 

(da erogare col 

presente atto 

Compenso 

netto da 

erogare col 

presente atto  

Irap 

8,5% a 

carico 

dell’ente  

Albanese 

Concetta 

Collaboratore amm.vo 

per la procedura di gara 
10% € 889,45  €.444,73 €. 85,50 €.359,23 €.30,53 

Oliva 

Cosima  

Collaboratore amm.vo 

Predisposizione e controllo 

procedure di gara - 
Controllo esecuzione 

contratti pubblici 

16% € 1.423,11  € 711,56 €. 136,79 €. 574,77 €.48,86 

Lubrano 

Lavadera 

Maria 

Grazia  

Verifica preventiva 
progetto 

2% 

 

€ 177,89  €. 88,95 €. 17,10 €. 71,85 €. 6,11 

 Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 
35% +10% € 3.557,78  €.0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

                                                                                            Totali  € 1.245,24 

 

€ 239,39 

 

€ 1.005,85 

 

€ 85,50 

 

 

 
Visto il D.Lgs n. 267/2000 e smi 

Visto il D.Lgs.n. 50/2016 , così come modificato dal D. Lgs.n. 56 del 19 aprile 2017, in vigore dal 

20.05.2017 

Visto  il “Regolamento per la ripartizione del fondo incentivi ex art.113” approvato con Del G.M. n.186 del 

02.10.2018 

Vista la Deliberazione n.23 del 15.10.2018 del Coordinamento Istituzionale con al quale si prendeva atto del 

Regolamento degli incentivi, approvato dalla Giunta Municipale con Del.n.186/2018 

Vista la Determinazione R.G. n. 1141 del 14/06/2019 di costituzione del Fondo per le risorse decentrate  

da destinare al personale non dirigente per l’anno 2019 – Parte Stabile. Aggiornamento parte variabile  

 

 

DETERMINA  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2051 del 14/10/2019 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte per far parte 

integrante e sostanziale del presente atto 

 

1. Di dare atto che l'impegno complessivo di €.1.351,07 (compenso dipendenti €. 913,00, cpdel 

€.323,23, e irap €.105,84) assunto con det. n.2276 del 21/12/2018 al capitolo 3389/15 viene 

dichiarato quale economia da acquisire al capitolo. 

2. di impegnare sul cap. 3385 del Bilancio 2019, con esigibilità 2019 la somma di 1.330,74 così 

distinta: €.1005,85 compenso dipendenti, €.239,39 cpdel, 85,50 per Irap. 

3. di dare mandato alla ripartizione finanziaria di procedere alle necessarie regolarizzazioni contabili 

delle somme liquidate con il presente atto attraverso emissione di mandato e reversale 

rispettivamente ai capitoli 4375/7 - 1849 al fine della quantificazione del fondo salario accessorio 

2019 

4. Di liquidare gli  incentivi ai dipendenti incaricati, secondo quanto previsto dall’art.9 del  

Regolamento e come previsto dall’art. 113, comma 3 del d.lgs. 50/2016, dando atto che tali importi, 

comprensivi di tutti gli oneri previdenziali e assistenziali trovano disponibilità finanziaria sul 

cap.3385 del bil.2019, giusta impegno di spesa assunto con la determina n. 2276/2018 integrato con 

l'impegno di spesa di cui al precedente punto, secondo il seguente prospetto :  

 
Dipendente 

incaricato  
Funzione 

assegnata 

Percentuale di 
incentivo 

spettante 

calcolata 
sull'importo a 

base di gara 

Imponibile 

complessivo 

per incentivo  

Compenso 

lordo da 

erogare col 

presente 

atto, nella 

misura del 

50%  

Cpdel 23,80% 

da erogare col 

presente atto 

Compenso 

netto  

Irap a 

carico 

dell’ente  

Albanese 

Concetta 

Collaboratore amm.vo 

per la procedura di gara 
10% € 889,45  €.444,73 €. 85,50 €.359,23 €.30,53 

Oliva 

Cosima  

Collaboratore amm.vo 

Predisposizione e controllo 

procedure di gara - 
Controllo esecuzione 

contratti pubblici 

16% € 1.423,11  € 711,56 €. 136,79 €. 574,77 €.48,86 

Lubrano 

Lavadera 

Maria 

Grazia  

Verifica preventiva 

progetto 
2% 

 

€ 177,89  €. 88,95 €. 17,10 €. 71,85 €. 6,11 

 Direttore dell'esecuzione 

certificato di conformità 
35% +10% € 3.557,78  €.0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 

                                                                                            Totali  € 1.245,24 

 

€ 239,39 

 

€ 1.005,85 

 

€ 85,50 

 

 

5. Di  liquidare a favore dell’Agenzia delle Entrate la somma di €. 239,39  per i corrispettivi oneri 

previdenziali e assistenziali ( Cpdel) oltre a €. 85,50  per Irap  a carico dell’Ente da erogarsi secondo 

le modalità di legge. 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio 

7. di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90 non sussistono conflitti d'interesse con i 

soggetti con il quale si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento 

8. Di dare atto che in relazione a quanto disposto dal Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, si 

attesta che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di amministrazione aperta di cui alla 

citata disposizione e che le relative informazioni sono state pubblicate sul sito istituzionale dell'ente, 

nell'apposita sezione di Ammirazione Trasparente al n. 887/2018 

LA Dirigente  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2051 del 14/10/2019 

Avv. Maria Rosaria LATAGLIATA  

 

 

Avvertenze 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii., avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale auto annullamento 

nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 104/2010, 

entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e concorsi di 

progettazione e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a pubblici lavori, servizi o 

forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato, per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione del 

giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del 

provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71 

 

 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Dirigente  Dott.ssa LATAGLIATA MARIA ROSARIA in data 10/10/2019 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Dirigente dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 333 del 07/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Dirigente : 
 LUCCA PIETRO  il 14/10/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 14/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2051 del 
14/10/2019 con oggetto 
 
Rettifica imputazione contabile Det. Amb. n. 2276/2018  e liquidazione incentivi Ex Art. 113 
D.Lgs. n.50/2016  a favore del personale incaricato per i servizi di Integrazione Scolastica - CIG 
7659282F71 - 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2051 del 14/10/2019 

Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CHIATANTE FERNANDO il 14/10/20191 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Massafra, lì 14/10/2019 Il Firmatario la pubblicazione 

  CHIATANTE FERNANDO  


